
 

茨老施協第１３９号 

令和７年９月２５日 
 

特別養護老人ホーム 

各施設長  様 
 

（一社）茨城県老人福祉施設協議会 

 会  長  木村 哲之 
  

令和７年度 茨城県高齢者権利擁護推進研修の開催について 
 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本会事業推進につきましては、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、標記研修会について茨城県から委託され、実施することといたしました。 

 つきましては、別紙カリキュラムにて開催いたしますので、ご参加下さいますようご案内申し上

げます。 

 なお、本研修の全課程を修了した方には、茨城県知事の修了証書が発行されます。 
 

記 

 

１ 日 時 令和７年１１月１４日（金）から令和８年１月２６日（金）までの内の４日間 

                         ※ 自施設実習６０日間 

２ 場 所 オンライン研修  

３ 対 象 施設長、生活相談員、介護主任等 

（看護師については、別途、看護協会からご案内があります。） 

※ 身体拘束廃止の取り組みを施設内で指導的立場から推進できる職員 

※ 平成１７年～令和５年度開催の「高齢者権利擁護（身体拘束廃止）推進員養成研

修会」を受講された方は、対象となりません。 

４ 定 員 ２０名程度  

５ 内 容 別紙カリキュラムのとおり 

６ 参加費 無料 

７ 参加申し込み方法 

以下の URL または QR コードより、令和７年１０月２７日（月）までに、以下の URL または

QR コードより申し込んでください。定員になり次第、締め切らせていただきます。 

  受講者には申込時のメールアドレスあてに受講決定通知をご送付いたします。 

  申込用 URL：https://forms.gle/p19VdvTWGaaqCRdQ9  QR コード： 

 

   

８ お問合せ 

  一般社団法人 茨城県老人福祉施設協議会 事務局 

  〒310-0851 水戸市千波町 1918 セキショウ・ウェルビーイング福祉会館内 

  電話：029-241-8529 ／ FAX：029-241-4456 ／ Mail：info@jsibaraki.jp 

https://forms.gle/p19VdvTWGaaqCRdQ9

